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•23.3. –  smlouva s Vernéřovicemi ohledně zřízení společné jed-
notky požární ochrany je stále na HZS  Královéhradeckého kraje, 
čekáme na její odsouhlasení.
•Administrace projektu „Pod jednou střechovou“.
•24.3. – kontrolní dny na stavbách hasičské zbrojnice a mateřské 
školky.
•Účast na jednání sportovního výboru v Hradci Králové.
•25.3. – pravidelné jednání NF Hospital v Broumově, řešena pro-
blematika aktivních matrací na oddělení lůžek následné péče.
•Pan Josef Šumpík z Vižňova se dožil krásných 90 let. Ještě jednou 
přejeme hodně zdraví a pohody v rodinném kruhu.
•Zasedání ZM.
•26.3. – příprava starostů okresu Náchod na krizové řízení – další 
z řady školení pro starosty a krizové štáby, řešena především požár-
ní ochrana, živelné pohromy.
•Jednání u pana hejtmana ohledně dopravní strategie v rámci pře-
shraniční spolupráce.
•27.3. – schůzka zástupců Dobrovolného svazku obcí Broumovsko 
s hejtmanem Královéhradeckého kraje Bc. Lubomírem Francem a 
zástupci SÚS. Řešena dopravní koncepce broumovského výběžku.
•30.3. – proběhla kontrola projektu Výstavba víceúčelového spor-
tovního areálu v Meziměstí (umělka), na který jsme zpracovávali 
4. monitorovací zprávu o udržitelnosti projektu.  Proběhla fyzická 
kontrola hřiště, součástí hřiště, fakturace, osvětlení z dotace a mimo 
dotaci a mnoho dalších. Do 30 dnů bychom se měli dozvědět vý-
sledek kontroly.
•Administrace projektu „ABC mladého záchranáře“ – vyhotovení 
monitorovací zprávy.
•31.3. – další kontrolní dny na hasičské zbrojnici a na školce – 
plánovaná instalace čerpadla nedopadla kvůli sněhové nadílce a 
nesjízdnosti komunikace. Vše bylo dodáno a realizováno až kon-
cem týdne.
•1.4. – Hradec Králové, Nové Adalbertinum – školení ohledně 
dotačního období 2014 – 2020, dotační tituly, možnosti pro obce 
a města, nový Integrovaný regionální operační program (IROP).
•Administrace projektu „Pod jednou střechou“.
•2.4. – vyhotovení monitorovacích zpráv u projektů cyklostezek.
•3.4. – paní Jindřiška Svobodová z Dlouhé ulice oslavila 85. na-
rozeniny. Také jí ještě jednou prostřednictvím Zpravodaje přejeme 
hodně zdraví a pohody. 
•7.4. – paní Voršila Kubátová z Dlouhá ulice slavila také, tento-
krát 80.narozeniny. Přejeme ještě jednou hodně zdraví a rodinné 
pohody.
•Jednání Společnosti pro destinační management Broumovska 
(SDMB) – řešeny společné projekty, budoucnost geoparku, propa-
gace Broumovska.
•Uzávěrka pro podání přihlášek v rámci výběrového řízení na jed-
natele společnosti Tepelné hospodářství.
•8.4. – první jednání komise - otevření obálky  na jednatele společ-
nosti Tepelné hospodářství Meziměstí, s.r.o.
•10.4. – pan Ing. Konečný (vedoucí resortu Veba hotel) navštívil 
město ohledně podání informací o aktivitách tohoto resortu. V na-
bídce je také možnost výuky plavání pro mateřské školky a základ-
ní školy v novém bazénu v Broumově.
•Jednání s ředitelem SBD Náchod p. Novákem a p. Mazáčem 
ohledně aktivit SBD v Meziměstí.
•13.4. – RDA Rychnov – jednání ohledně harmonogramu jednotli-
vých aktivit v rámci operačního programu přeshraniční spolupráce.
•14.4. -  a opět jsme byli blahopřát – tentokrát paní Ludmile Jiráč-
kové z Dlouhé ulice k 80. narozeninám. Ještě jednou hodně zdraví 
a štěstí, ať se  vše daří. 
•Kontrolní dny na školce a hasičské zbrojnici, jsou dokončeny pod-
kladní vrstvy, řeší se terasa u hasičské zbrojnice. Topení již vytápí 
objekt hasičské zbrojnice.

•15.4. – schůzka ve škole v Sokolowsku – dojednávány termíny 
společných výletů a šachového turnaje.
•Administrace projektu „Regenerace veřejné zeleně“, včetně řeše-
ní reklamace.
•16.4. – školení BOZP pro zaměstnance města.
•Pracovní schůzka ohledně nové vyhlášky na likvidaci komunál-
ních a separovaných odpadů včetně BIO na území Meziměstí.
•17.4. – Jednání s předsedou DSO Broumovsko ve věci vytvoření 
pracovní komise pro dopravní záležitosti broumovského výběžku.
•20.4. – výběrové řízení na zhotovitele cyklostezky Vižňov – 
Nowe Siodlo, doplnění povrchu.
•Jednání ohledně variantních řešení pro obnovu přechodů pro 
chodce v Proma Rehy a u základní školy.
•Pohovor se zájemcem o funkci jednatele Tepelného hospodářství 
Meziměstí s.r.o.
•21.4. – kontrolní dny na hasičské zbrojnici a na mateřské školce. 
Práce pokračují dle harmonogramu, oba objekty se pomalu „vylu-
pují“ do barevného provedení.

Starostka, místostarosta

U S N E S E N Í
z 6. zasedání Zastupitelstva města Meziměstí

konaného dne 25.03.2015
•ZM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – slu-
žebnosti na par. č. 366/4 a 366/5 v obci a k. ú. Meziměstí mezi 
městem Meziměstí a ČEZ Distribuce, a.s. dle předloženého návrhu.
Pro:10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
•ZM pověřuje starostku města uzavřením smlouvy o zřízení věc-
ného břemene – služebnosti na par. č. 366/4 a par. č. 366/5  v 
obci a k.ú. Meziměstí mezi městem Meziměstí a ČEZ Distribuce, a.s.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje příspěvky na činnost jednotlivých osadních výborů 
dle přiložené tabulky.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje provozní model pro Areál zdraví a sportu na rok 
2015.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje příspěvek pro občany s trvalým pobytem v Mezi-
městí a jeho částech na nákup permanenty celosezónního vstupné-
ho do Areálu zdraví a sportu v Meziměstí ve výši 400,- Kč pro děti 
od 3-15 let věku a 600,- Kč pro ostatní.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM bere na vědomí uzavření smlouvy na zpracování plánu rozvo-
je města se společnosti CODES CZ s.r.o., M. Gorkého 421, Trutnov.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM ruší usnesení č. 80/4/2015 ze dne 21.01.2015.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje počet zaměstnanců na VPP pro období duben – 
říjen 2015 takto: 10 pracovníků pro úklidové práce a péči o měst-
skou zeleň a 2 pracovníky jako předáky pracovních skupin.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM bere na vědomí z pozice jediného společníka obchodní spo-
lečnosti Tepelné hospodářství Meziměstí s.r.o., se sídlem 5. května 
1, Meziměstí, 549 81, IČ 25295381, při výkonu působnosti valné 
hromady Informace o provozních záležitostech společnosti.
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM odložilo z pozice jediného společníka obchodní společnosti 
Tepelné hospodářství Meziměstí s.r.o., se sídlem 5. května 1, Mezi-
městí, 549 81, IČ 25295381, při výkonu působnosti valné hroma-
dy uzavření smlouvy o právu provedení stavby plynovodní přípojky  
STL pro objekt 94 a 95. 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM pověřuje z pozice jediného společníka obchodní společnosti 
Tepelné hospodářství Meziměstí s.r.o., se sídlem 5. května 1, Mezi-
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Projekty „Zateplení hasičské zbrojnice a výměna zdro-
je“ (CZ.1.02/3.1.00/14.25160) a  „Zateplení mateřské 

školy Meziměstí“ (CZ.1.02/3.2.00/14.25158)
 Pomalu se blíží ke konci dva projekty, na které jsme v loňském 
roce získali dotace. U hasičské zbrojnice to byla dotace ve výši 
2.537.013,60 Kč při celkových nákladech 3.419.908,- Kč a  u 
školky 996.842,70 Kč při celkových nákladech 1.517.606,- Kč.  
Z rozpočtu města povinně financujeme 10% z uznatelných výda-
jů a pak tzv. pětiletou úsporu energie, která v případě MŠ dělá 
283.000,- Kč a v případě hasičské zbrojnice 355.500,- Kč. Do 
nezpůsobilých výdajů pak patří např. projektová příprava (projek-
tové dokumentace, energetický audit, žádost o dotaci – prostě vše, 
co souvisí s podáním žádosti o dotaci) nad 5 % vysoutěžených 
stavebních prací. Což u školky představovalo cca 110 tisíc Kč a u 
hasičské zbrojnice cca 59 tisíc. Dotace je pak ve výši 90% uzna-
telných výdajů.
 V mateřské školce zateplujeme obvodový plášť, měníme 
vstupní dveře, upravujeme terasu, schody před školkou  budou na-
hrazený bezbariérovým přístupem a měníme pár oken v zadní části 
budovy. Kromě toho zateplujeme strop v 1. patře, kterým nám uni-
kalo hodně tepla ze školky. Práce provádí společnost Myška Radek 
– STAVEBNÍ FIRMA. U hasičské zbrojnice se kromě zateplení 
obvodového pláště měnila okna, zazdívaly přebytečné dveře v 1. 
patře, měnil se zdroj vytápění – z akumulačních kamen se přešlo 
na tepelné čerpadlo, takže bylo potřeba po celém objektu provést 
rozvody topení. V současné době se v objektu už topí. Také byl za-
teplen strop z půdy a provedeny  drobnější úpravy na terase. Práce 
provádí BSS s.r.o. Broumov. 

 Všechny naprojektované a prováděné práce směřují ke snížení 
energetické náročnosti objektů. Proto doufáme, že se nám náklady 
na rekonstrukce do budoucna vrátí. Zatím nám byly proplaceny 
celkem tři žádosti o platbu (ŽoP), dvě ŽoP byly na hasičskou zbroj-
nici, jedna pak na mateřskou školku. V měsíci květnu budou podány 
poslední žádosti o platbu (ŽoP č. 3 na hasičskou zbrojnici a ŽoP č. 
2 na mateřskou školu).
 Oba projekty jsou financovány z operačního programu ži-
votní prostředí, prioritní osa 3 – udržitelné využívání 
zdrojů energie.

Eva Mücková 

městí, 549 81, IČ 25295381, při výkonu působnosti valné hroma-
dy vedení města jednáním s SBD Náchod o podmínkách plynovod-
ní přípojky STL pro objekt čp. 94 a 95.
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 218/2 a 218/1 v obci Mezi-
městí, k. ú. Březová za cenu 30,- Kč za 1 m2. 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
•ZM schvaluje Nařízení města Meziměstí č. 1/2015, kterým se 
stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti 
chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic.
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje přijetí dotace ve výši 144.000,- Kč od Královéhra-
deckého kraje na pečovatelskou službu Meziměstí.
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM vzalo na vědomí informaci o možnosti zvýšení odměn pro ne-
uvolněné zastupitele o 3,5 %. Závěr: zanechat i nadále výši odměn 
stanovenou v listopadu 2014.
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM si v souladu s ustanovením §84 odst. 4 vyhrazuje pravomoc 
stanovenou v § 102, odst. 2, písm. h) zřizovat a zrušovat podle 
potřeby komise, jmenovat a odvolávat z funkce jejich předsedy a 
členy.
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

AKCE PŘIPRAVOVANÉ NA ČERVEN 2015

Sobota 6. 6. 2015
Meziměstskej škrpál

Turistický pochod okolím Meziměstí s výstupem na 
Ruprechtický Špičák,

prezentace: 7:30 – 9:00 u Městského úřadu Meziměstí, 
cíl na koupališti,

startovné se neplatí, občerstvení zajištěno.

Sobota 6. 6. 2015
Dětský den

Soutěže, zábavy a hry pro malé i velké v areálu koupaliště 
od 14:00 do 17:00 hodin.

Neděle 7. 6. 2015
Mezinárodní běh Měška a Doubravky

15. ročník mezinárodního silničního běhu na 13,8km tentokrát 
se startem v 10:30 v Mieroszówě a cílem na koupališti v 
Meziměstí. Závod je zařazen do 27. ročníku Velké ceny 

východních Čech v silničních bězích 2015.

Více informací: www.mezimesti.cz – kalendář akcí
knihovna@mezimesti.cz

724 511 052

   „ 2. VIŽŇOVSKÁ HRABÁRNIČKA“
16.5.2015

Přijďte si vybrat nějaké neokoukané, pohodlné a 
originální modely na jaro a léto za super ceny!

Kdo má zájem provětrat svoje skříně, můžete 15.5.2015 
od 9 do 16 hod. přinést svoje oblečení 

do vižňovské hospůdky. Označte každý kus cenovkou 
a sepište seznam věcí. Výdej oblečení
v neděli od 14 hodin nebo po dohodě. 

Cena za přijatou věc je 1 kč a 10% z utržené částky.
Pro dotazy volejte V. Jágrová 605 860 506 
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MEMORIÁL SVATOPLUKA FRÖDEHO – VII.ročník
 V sobotu 11. dubna 2015 se uskutečnil pod hlavičkou Judo Clubu 
Broumov již  VII.ročník Memoriálu Svatopluka Frödeho.   Za při-
pomenutí stojí, že Svatopluk Fröde patřil ve své době mezi špičku 
judistické reprezentace tehdejší ČSSR a svou osobností přispěl vý-
znamným dílem k rozvoji juda na Broumovsku.
 Letošního ročníku se zúčastnilo rekordních 197 závodníků z 18 
oddílů. Zahraniční účast zajistili mladí judisté ze tří oddílů z Polska. 
Díky početnému zastoupení doprovodných týmů, trenérů, rodičů a 
ostatních diváků praskala hala opět praskala ve švech.  
 Jednotlivé závody probíhaly na čtyřech žíněnkách, které zabraly 
téměř celou hrací plochu. Výsledky zápasů byly zobrazovány pro-
střednictví počítačové techniky na čtyřech plochých obrazovkách. 
K prvním zápasům nastoupili závodníci v 11:00 h. Díky novému 
systému vedení turnaje byl turnaj ukončen do 14:00 h.   
 „Nový systém se nám pomalu osvědčuje. Závodníci se zapíší do 
startovních listin předem prostřednictvím e-mailu a to umožní sesta-
vit tabulky před samotným turnajem. Závodníci šetří čas (nemusí 
brzo ráno vstávat) a na turnaj přijíždí v klidu, až před samotným 
zahájením. Jednotlivé zápasy jsou předem naplánované, judisté 
se poperou a vítězové jsou bezprostředně vyhlášeni na stupních 
vítězů. V ostatních státech Evropy se uvedený systém pomalu stává 
standardem. Z našeho oddílu startovalo 22 dětí a získali jsme hned 
devět medailí. Jsem spokojen z tohoto počtu a také z bojovného 
přístupu nových malých rváčů“ sdělil ředitel turnaje pan Milan Ně-
meček.   
 Veliké poděkování patří všem rodičům, organizátorům a ostatním 
příznivcům juda, kteří nám s přípravou a pořádáním tohoto turnaje 
jakkoliv pomohli. 

Za Judo Club  Broumov  -  Pavel Hečko

Tento projekt byl podpořen 
Královéhradeckým krajem 

a městem Broumov

Kraj letos opraví více jak 40 silnic, do kterých 
investuje 700 milionů korun
 Kolik kraj letos opraví silnic a kolik do oprav poputuje finančních 
prostředků bylo hlavním tématem tiskové konference, která se kona-
la 14. dubna na kraji. Ve staveniště se během letošního roku promě-
ní více jak čtyřicítka krajských silnic druhé a třetí třídy. Kraj plánuje 
investovat do jejich oprav letos asi 700 milionů korun. Mimo vlast-
ních prostředků budou zdrojem peněz především evropské fondy a 
Státní fond dopravní infrastruktury. 
 „Pro letošní rok máme v plánu opravit skoro 62 kilometrů silnic, 6 
mostů a máme dohromady 10 projektů na opravy opěrných zdí a 
stabilizace svahů. Počítáme s investicemi více jak 700 milionů korun. 
Pro představu, za poslední dva roky jsme opravili asi 130 km silnic 
za více jak 1 miliardu korun. Opravy krajských silnic jsou jednou z 
našich priorit a snažíme se nalézat další zdroje peněz, které by nám 
s financováním oprav mohly pomoci,“ shrnuje hejtman královéhra-
deckého kraje Lubomír Franc. 
 Nejvíce kilometrů silnic, skoro 25 kilometrů a jeden most opraví 
kraj v okrese Jičín, s celkovými náklady 185 milionů korun. V okrese 
Rychnov nad Kněžnou se pak opraví 20,5 kilometru silnic, most a 
dvě opěrné zdi, a to za více jak 190 milionů korun. Největší část 
peněz, skoro 209 milionů korun jde do okresu Náchod. Nejkratší 
úsek, dohromady 1,4 kilometru, se opraví v okrese Trutnov, zato se 
zde ale plánují opravy dvou mostů, tří opěrných zdí a tři stabilizace 
svahů, dohromady za 71 milionů korun. Podobná částka v řádu 70 
milionů korun by měla jít i do okresu Hradec Králové. 
 Opravy silnic budou financovány hned z několika zdrojů. ROP 
Severovýchod pošle na desítku krajských silnic 300 milionů korun, 
většinu z nedávno ukončené 41. výzvy. Opravy jsou hrazeny ze 100 
%. Na dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI) čeká 
třicítka projektů s předpokládanými náklady dohromady 350 mili-
onů korun. U těchto projektů bude míra spolufinancování SFDI od 
85 do 100 %. „V případě čerpání peněz ze SFDI jsou naší výho-
dou pokročilé fáze připravenosti projektů. Peníze se musí vyčerpat 
ještě letos. Větší část staveb už je vysoutěžena, nebo soutěž probíhá 
a bude ukončena v nejbližší době. U pětiny příprava na vyhlášení 
výběrového řízení běží. Čekáme, že na základě soutěží se přiblížíme 
částce, která je pro náš kraj určena, čili 300 milionů korun,“ upřesnil 
hejtman Franc. V seznamu programů, ze kterých budou opravy silnic 
spolufinancovány, je i operační program Životní prostředí, který hradí 
90 % nákladů z téměř 10,5 milionu korun a program česko-polské 
přeshraniční spolupráce, který nastavuje spoluúčast kraje na 15 % z 
celkové částky více jak 50 milionů korun. 

Zdroj: www.kr-kralovehradecky.cz 
Text doplnil: Pavel Hečko

Vzpomínka
•Dne 19.4. to bude 5 let co odešel pan Zdeněk 
Chaloupka. Vzpomíná manželka Helena a sy-
nové Martin a Jan, příbuzní a známí.

• Dne 26. 3. 2015 odešla naše maminka p. Bo-
hunka Zimová. Děkujeme všem přátelům za kvě-
tinové dary a slova útěchy. Dcera Hana a syn Jaroslav s rodinami.

Děkuji za projevenou účast 
a květinové dary 

při úmrtí mého manžela.

Jetelová Margit s rodinou

Pronajmu byt 2 + k.k. Hynčice , teplá voda, 
topení Waw, ihned k nastěhování. 

Cena 5.000 měsíčně včetně energií. 
Kontakt: 736 276 135
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ZÁPIS DO MŠ Vernéřovice
 Ředitelka Základní školy a Mateřské školy, Vernéřovice, 
okres Náchod vyhlašuje zápis do Mateřské školy Verné-
řovice na školní rok 2015 / 2016 v souladu s § 34 odst. 
2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším a jiném vzdělávání (školský zákon). 
 Formulář žádosti o přijetí do MŠ a potřebné informace 
obdržíte v mateřské škole ve Vernéřovicích čp.146 od 27. 
4. 2015 v době provozu MŠ (telefon 491582424). 
 Datum ukončení podávání žádostí: 27. 5. 2015                                                              
Ve Vernéřovicích dne 13. 4. 2015    

PaedDr. Jana Pecková, ředitelka

Prodám BYT 3+1
V Meziměstí, Školní ulice 204. Byt je vybaven Út na tuhá 

paliva, k bytu náleží sklep, půda, garáž, zahrádka. 
Nízké náklady na provoz bytu. Kontakt:778 464 872.

    Obec Hejtmánkovice nabízí k prodeji stavební parcely  
 P1, p.p.č. 3087 o výměře 1084,54 m2 v k. ú. Hejtmánkovice,  
 P2, p.p.č. 3085 o výměře 1546,61m2 v k. ú. Hejtmánkovice, 
 P3, p.p.č. 3083 o výměře 1221,30 m2 v k. ú. Hejtmánkovice.    

            
 
 
 
 
 
          P1    
         P2   P3 
 
 
 

 Minimální cena podání za m2 je stanovena na 200 Kč +21% DPH / m2, plus složení 
kauce 50 Kč / m2 (kauce je osvobozena od DPH). 

 Pokud majitel pozemku nejdéle do 3 let od data koupě zahájí stavbu a do 3 let od 
zahájení stavby stavbu zkolauduje, bude mu kauce ve výši 50 Kč / m2 (osvobozená od 
DPH) vrácena. 

 Zájemci o parcelu doručí svoji žádost na Obec Hejtmánkovice, Hejtmánkovice 118, 
obálku označí číslem parcely P1, P2 nebo P3 a nadepíší NEOTVÍRAT.  

 Stavební parcela bude prodána nejvyšší nabídce. Dojde-li k rovnosti ceny (např. obec 
obdrží tři nabídky na koupi jedné stavební parcely a zájemci budou nabízet stejnou 
cenu) bude rozhodovat datum a čas podání nabídky.  

 Otevření obálek se uskuteční vždy poslední pondělí v daném měsíci na veřejném 
zasedání zastupitelstva obce Hejtmánkovice. 

 Inženýrské sítě jsou ve výstavbě.  

 

Nabízíme do pronájmu obchod v centru Ná-
choda. Obchodní prostory o 325m2 s příslušenstvím.  
Cena dohodou. Zachovalý objekt po celkové rekon-
strukci vhodný i pro jiné komerční účely, s možností 
rozšíření o III. a IV. NP s výtahem. Parkování ve dvoře 
objektu.                                       
Bližší info na tel. 737 261 680.
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SOKOL V MEZIMĚSTÍ V LETECH 1926–1938
 Příští rok uplyne již 90 let od založení Sokola v Meziměstí. Pojď-
me si proto připomenout jeho historii v letech 1926–1938. 
 Dějiny Sokola v Meziměstí se začaly psát v polovině 20. let 20. 
století. Na schůzi odboru Národní jednoty severočeské (dále NJS) 
v Meziměstí dne 18. září 1926 bylo dohodnuto založit v místě 
dorostenecký a žákovský odbor Tělocvičné jednoty Sokol v Brou-
mově. Vedoucím odboru se stal Stanislav Sršen, který musel kvůli 
cvičení dojíždět do Meziměstí z Broumova. Vlastní cvičení žákov-
ského a dorosteneckého sokolského odboru začalo 27. září 1926. 
Jako tělocvična posloužila čekárna III. třídy na nádraží, kterou měl 
v pronájmu místní odbor NJS. 
 Dne 15. května 1927 vznikla v Meziměstí pobočka Sokola v 
Broumově, která měla okolo 50 členů a vyvíjela jak tělocvičnou, 
tak i kulturní činnost. Prvním starostou pobočky se stal jistý Čížek. 
V únoru 1928 se pobočka na broumovské jednotě osamostatnila. 
Meziměstský Sokol byl členem Podkrkonošské sokolské župy, do 
které spadaly například i sokolské jednoty z Broumova, Police nad 
Metují, Náchoda, Trutnova či Dvora Králové nad Labem. 
 Meziměstský Sokol i po svém osamostatnění zřejmě nadále vy-
užíval ke cvičení nádražní budovu a nově i pozemek, který patřil 
místnímu odboru NJS. V letech 1932–1934 byl starostou Sokola 
v Meziměstí František Klimeš a náčelníkem již vzpomenutý krejčí 
Stanislav Sršeň. V roce 1931 měl meziměstský Sokol 65 členů, v 
roce 1932 67 a v roce 1934 64. V těchto číslech jsou ovšem uve-
deni jen dospělí. Kolik tehdy Sokol sdružoval osob z řad žactva a 
dorostenců, nevíme. V roce 1937 měla jednota celkem 185 členů 
(85 mužů, 27 žen, 12 dorostenek, 5 dorostenců a 46 žáků). V roce 
1938 stoupl počet jejich členů již na 201 (88 mužů, 30 žen, 15 
dorostenek, 13 dorostenců a 55 žáků). 

fotografie Sokola v Meziměstí ze 30. let 20. století
 O činnosti spolku jsme informováni jen torzovitě. První akcí osa-
mostatněného Sokola v Meziměstí bylo 10. června 1928 pořádá-
ní dětského dne. V roce 1932 byl naopak pořadatelem oslav 82. 
narozenin T. G. Masaryka a 100. výročí narození Dr. Miroslava 
Tyrše. Zorganizoval též vzpomínkový večer na zesnulého starostu 
České obce sokolské Dr. Josefa Scheinera (1861–1932). 
 Na počátku roku 1934 nebyla situace meziměstského Sokola pří-
liš dobrá, jak vyplývá ze zprávy jeho náčelníka: „Na začátku roku 
(1934, pozn. autora) byla návštěva a zájem o cvičení tak chabý, že 
vypadalo to, jako by jednota neměla cvičence. Teprve ohlas veřej-
ného cvičení v Broumově oživil ruch v tělocvičně.“ Nakonec se čin-
nost spolku podařilo oživit. Dne 18. února 1934 uspořádal Sokol 
spolu se sokolskou jednotou v Broumově výlet na Vysokou horu nad 
Vižňovem, jehož se zúčastnilo 40 osob. Dne 17. června 1934 pro-
běhlo v Meziměstí veřejné cvičení X. okrsku Jiráskovy-Podkrkonoš-
ské sokolské župy, kterého se účastnilo asi 3 000 osob, přičemž do 

tohoto čísla byli započítáni nejen cvičenci, 
ale i jeho návštěvníci. K této příležitosti byl 
dokonce zhotoven odznak. Tyto akce by ne-
mohly vzniknout a úspěšně proběhnout bez 
finanční podpory Sokola v Náchodě, který 
byl ve 30. letech ochranitelem meziměstské-
ho Sokola ochranitelem Náchod.
 Existence Sokola v Meziměstí skončila v 
roce 1938. Po druhé světové válce byl opět 
obnoven.

Ondřej Vašata, 
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 

Nabídka
RNDr. Anna Jančaříková nabízí přípravu z matematiky 

a fyziky na VŠ, maturitu i pro ZŠ. Informace na tel.: 
602 682 284 nebo na mail: anca_janca@centrum.cz

Společnost
KOH-I-NOOR HARDTMUTH a.s.

závod 10, Odborářská 118, Broumov
přijme pracovníka na

OBSLUHU
ODMAŠŤOVACÍHO ZAŘÍZENÍ

Nabízíme:
Koh-i-noor pracovní poměr na dobu určitou

Hardtmuth a.s. s možností prodloužení pracovní
F.A.Gerstnera 21/3 smlouvy, plný pracovní úvazek,

371 30 České Budějovice jednosměnný provoz

Požadujeme:
dokončené zákl. vzdělání, pečlivost,
trestní bezúhonost, samostatnost,

dobrý zdravotní stav,
aktuální výpis z trestního rejstříku

Místo pracoviště Broumov.
Nástup ihned.

JSME SOUČÁSTÍ Splňujete-li uvedené podmínky,
SKUPINY zašlete stručný životopis na adresu

KOH-I-NOOR jaskova.br@koh-i-noor.cz,
HOLDING příp. tel. +420 491 509 211.

Prodám byt v Meziměstí, 
ul. 5. května, 5.podlaží 

1+1, koupelna a WC, předsíň, komora, lodžie 
Celková plocha 42 m2 

Cena 300 000,- Kč 
Kontak: tel 723 142 556 
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Ashford Jane: Čestný muž
Eliot si je vědom své povinnosti - a ožení se s Laurou. Co jiného 
také může čestný muž udělat poté, co je za dramatických okolností 
nucen strávit několik dní v hostinci sám se svobodnou dívkou bez 
gardedámy. Skutečnost, že se jedná o krásnou jemnou dívku odpo-
vídajícího původu, s majetkem i patřičným vzděláním, mu ten čestný 
čin usnadňuje. Ale mladá nevěsta není spokojena s tak chabým 
základem pro manželství a začne se bouřit. Z nezkušenosti se brzy 
dostane do potíží a společnost s napětím očekává, jak se zachová 
její manžel. Tentokrát však čest ustoupí stranou a Eliot naslouchá 
pouze svému srdci.
Ranney Karen: Tajemný ženich
Montgomerymu Fairfaxovi z rodiny jižanských plantážníků, který 
přijíždí převzít titul a panství po skotském dědečkovi, se v jednom 
londýnském klubu podaří zachránit mladou dámu Veroniku McLeo-
dovou před zneuctěním. Poté, co je nucen si ji vzít za ženu, odjíždí 
oba do Skotska, kde se kvůli vzájemnému nedorozumění dostávají 
do vážných nebezpečí. Podaří se jim přemoct vzájemnou nedůvěru 
a důvěřovat vzájemné náklonností?
Quick Amanda: Klíč k tajemství
Na stranách vzácných, několik staletí starých knih se ukrývají ta-
jemství paranormálních jevů. Díky svému nadpřirozenému talentu 
je Abby Radwellová na tyto starobylé svazky odbornicí - a občas 
se kvůli nim ocitne na nebezpečné půdě.
Quick Amanda: Tajuplná zahrada
Spisovatelka a profesionální společnice Evangeline Amesová si 
pronajme dům na předměstí městečka Little Dixby, daleko od Lon-
dýna, kde byla před nedávnem napadena. Fascinována paranor-
mální energií vycházející z nedalekých Křišťálových zahrad potají 
přeleze zeď, aby pozemky prozkoumala. A když se znovu ocitne v 
nebezpečí, instinktivně zamíří právě do těchto zahrad.
Bednarski Piotr: Modrý sníh
Když malého Piotra spolu s jeho matkou, tetou a prarodiči odvlekli 
během stalinského teroru na Sibiř, bylo mu pouhých osm let. Na 
cestě do gulagu se nejdříve zastavili v jedné vesnici na okraji tajgy, 
kde chlapec navzdory hladu, zimě i každodennímu utrpení prožívá 
své dětství. Uprostřed sovětského represivního systému čtyřicátých 
let, na promrzlé a pusté zemi, v komůrce gulagu, se snaží uchovat 
si kousek dětského štěstí, navzdory životu, jehož rytmus určují smrt, 
zmizení a uvěznění. V tomto literárním skvostu plném smíchu i slz vy-
práví autor malé i velké události svého života v mrazivém předpeklí.
Kessler Leo: Plameny pekla
Druhá světová válka je téměř u konce. Elitní úderné komando SS 
obersturmbannführera Schirmera má za sebou svou poslední akci. 
Pro někoho však boj dosud neskončil – a pro Schirmera není úkry-
tu…
Tilemann Walter: Maskot roty
Příběh Waltera Tilemanna líčí krutý osud dítěte ve válce, vypráví o 
zimě, hladu a zoufalství, ale také o naději a přátelství. Walter Tile-
mann přežil, jeho osud představuje nejtragičtější oběti války – děti 
a stává se tak mementem pro další generace.
Rampichová Zuzana: Příliš vysoké podpadky; Kuťák 
Jaroslav: Smrt zpívající ryby; Jirounek Petr: Pro hrst 
diamantů; Cimický Jan: Maigretovo pařížské léto
Původní české detektivky
Ono-dit-Biot Christophe: Šamanka
César, který až dosud jen vylepšoval články žurnalistických hvězd, 
se vydá do Barmy, aby se pokusil získat rozhovor od největšího 
obchodníka s opiem, k němuž už dávno nepronikl žádný novinář. 
Po příjezdu do Rangúnu se seznámí s francouzskou lékařkou Julie, 
která ho požádá, aby doručil vzácný rubín legendární šamance, 

které místní lidé říkají Žena - Tygr, a napsal o ní článek. Netuší, že 
mu půjde o život a že ho na konci cesty čeká překvapení, které 
zcela změní jeho život.
Parker Jefferson T.: Železná řeka
Na prašné dálnici poblíž hranice mezi USA a Mexikem je sražen 
autem a pohozen v poušti Mike Finnegan. Jako zázrakem přežije 
a dostává se do nemocnice v malém pohraničním městečku Bue-
navista. Venku, u hraniční řeky Iron River, probíhá krutá válka mezi 
pašeráky drog, zbraní a alkoholu a federálním týmem pod vedením 
Charlieho Hooda. Mike Finnegan zjišťuje, že ani za okny nemoc-
ničního pokoje neztratil své zázračné schopnosti, a dokáže předví-
dat krvavé události, které se teprve stanou…
Tendo Shoko: Ve stínu jakuzy
Shoko Tendo vyrůstala v rodině vysoce postaveného člena japon-
ské gangsterské organizace jakuza, několik let prožila obklopena 
luxusem. Stávala se však obětí nejen otcových výbuchů vzteku, ný-
brž i ústrků ze strany učitelů a spolužáků, kteří jí dali nálepku „dítě 
jakuzy“. Otcovo zadlužení a stupňující se kruté a nevybíravé ataky 
věřitelů a vymahačů dluhů způsobily v jejím mladém životě zlom. 
V patnácti letech se stala členkou gangu a o něco později začala 
brát drogy. Poznamenaly ji vztahy s hrubými a násilnickými muži, 
zažila vydírání a kruté fyzické násilí. Začala pracovat jako hosteska 
a skončila jako vydržovaná milenka. Nebyla to její poslední zkuše-
nost s takovým životem. Prožila i další děsivý vztah plný násilí a žár-
livosti, končící bojem o holý život. Autorčino vyprávění poodhaluje 
mnohá tajemství obestírající uzavřený svět japonské mafie. Šokující 
životní příběh syrově a bez příkras líčí násilí v rodině, kruté zachá-
zení ze strany násilnických životních partnerů a vnitřní sílu, díky níž 
se autorka dokáže z hrůzného koloběhu tragických událostí vyma-
nit a najít svou životní cestu.
Meyer Deon: Ďáblova hora
Bývalý voják Thobela přijde o syna. Protože soudy jsou na vrahy 
krátké, vezme spravedlnost do svých rukou a stává se z něj zabi-
ják. Prostitutka Christine prchá před pronásledovateli a vypráví svůj 
životní příběh knězi. Jak moc je ve své zpovědi upřímná? Vyšetřo-
vatel Benny Grissel si příliš pozdě uvědomí, že z něj alkohol udělal 
trosku a že případ, který mu byl přidělen, je jeho poslední šance, 
jak si udržet práci a získat zpátky rodinu. Detektivní thriller se do-
týká kruté reality současného světa. Meyer není zbytečně brutální, 
přesto je jeho příběh naléhavý a mrazivý. Jeho osamělý mstitel si 
získává veškeré sympatie a stává se novodobým hrdinou.
Lyndon Robert: Cesta sněžných ptáků
Velkolepý, zcela moderně psaný román se odehrává v 11. století a 
provází čtenáře téměř celým tehdejším světem. Francouzský žoldák 
přijme od anglického šlechtice nabídku, aby se vydal do Konstanti-
nopole zachránit jeho syna, který je tam držen jako rukojmí. Mladý 
rytíř bude propuštěn výměnou za šest mimořádných dravých ptáků, 
bílých sokolů. Ze všeho nejdříve Vallon míří se svými společníky do 
Norska, pak putuje přes Grónsko a Rusko k svému cíli. Na dlou-
hé cestě ho provází řada výrazných postav, například sokolník se 
schopností porozumět divokým zvířatům nebo nebývale vzdělaný 
student lékařství, který s sebou tajně nese dokumenty, jež mají vést 
k objevení pátého evangelia. Vynikající dobrodružný příběh je na-
psaný svižně a s fantazií. Skvělý děj dokáže udržet čtenáře v napětí 
až do poslední stránky.
Lyndon Robert: Císařský oheň
Uplynulo dlouhých devět let a hrdinové knihy Cesta sněžných ptáků 
se opět setkávají. Píše se rok 1081 a ctižádost byzantského císaře je 
bezmezná. Hodlá získat „ohnivou směs“ Východu, zázračný vybuchu-
jící prášek, který údajně mají na druhém konci světa v Číně. A tak se 
Vallon s přáteli vydává po Hedvábné stezce... Robert Lyndon dokázal 
to, co se podaří málokdy: pokračování historické ságy je opět strhují-
cí. Hlavní postavy prošly proměnou a přibyly k nim další; především 

Dubnové novinky 
Městské knihovny v Meziměstí
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záhadný mladík Lucas, který má své osobní důvody, proč se k Va-
llonovi připojit. Atmosféra děje vtáhne čtenáře do tehdejšího světa, 
vylíčeného s úžasnou barvitostí.
Poznanski Ursula: Pět
Na pastvině leží mrtvá žena. Zavražděná. Na chodidlech má vy-
tetované souřadnice. Na označeném místě čeká příšerný nález: 
ruka zatavená do plastové fólie a hádanka, jejíž řešení vede ke 
schránce s další uříznutou částí těla. V mimořádně ohavné formě 
geocachingu, moderní hře hledání pokladů s pomocí navigace, po-
sílá vrah dvojici kriminalistů k dalším částem mrtvol. Vyšetřovatelům 
ubíhá čas, tuší, že teprve na poslední zastávce dostanou do rukou 
zásadní dílek puzzle…
Crossnan Sarah: Dech, Vzdor
Nic pro nás není tak přirozené jako dýchání. Představte si ale svět, 
ve kterém si jen privilegovaní mohou koupit dostatek kyslíku k tomu, 
aby mohli tančit či si zahrát obyčejný fotbal. Svět, kde chudí jen 
stěží zaplatí účet za vzduch nezbytný k životu. Svět, v němž po 
netušené katastrofě přežívá zbytek obyvatel v hermeticky uzavře-
ných městech s vlastní atmosférou. Pustou planetu Zemi, kde nej-
vzácnějším rostlinným druhem je obyčejný strom. Právě v takovém 
světě žije Alina, Bea, Quinn a jejich přátelé. Od ostatních mladých 
lidí se liší svou přemýšlivostí a odvahou něco ve svém okolí změnit. 
Odvahou nadechnout se jinak než druzí – svobodně. Dystopický 
román mladé irsko-americké autorky plný dobrodružství, při němž 
se doslova tají dech.
Toyne Simon: Ruinská trilogie
Mysteriózní thriller o hrůzyplném tajemství, které střeží podivný 
mnišský řád sídlící v tisíce let staré svatyni v nitru hory – a které je 
nyní blízko prozrazení. Celý svět totiž skrze televizní kamery přihlí-
ží, jak neznámý mladý mnich vyšplhá na vrcholek citadely, stojí zde 
několik hodin s rozpaženýma rukama, a potom skočí. Na co chtěl 
svou smrtí upozornit? Proč se mniši snaží chránit své tajemství, svůj 
Sakrament, jakýmikoliv prostředky? A co je oním Sakramentem, kte-
rý obyvatelům hory záhadně prodlužuje život? Odpověď sahá až 
do časů stvoření světa…
Timmerová Julie Lawson: Pět dní
Strhující příběh o lásce, přátelství, odpovědnosti, odvaze, o síle vze-
přít se ranám osudu.
Zbývá pět dní - pět dní do fatálního rozhodnutí, jež ukončí utrpení 
hlavní hrdinky, ale ovlivní i život její rodiny a přátel. Sebevědomá, 
ctižádostivá právnička Mara jednoho dne zjistí, že trpí nevyléči-
telnou Huntingtonovou chorobou, která postupně ničí nejen její tě-
lesnou schránku, chování a vzhled, ale především její intelektuální 
schopnosti. Dá si slib, že vydrží do chvíle, kdy už nebude moci žít 
důstojně a stane se pro svou dceru a manžela i pro rodiče nesnesi-
telnou přítěží. Není to snadné rozhodnutí, ale Mara je odhodlaná 
slib dodržet a na osudovou chvíli se systematicky připravuje. Na 
internetu se virtuálně sblíží se Scottem. I on stojí před bodem zlomu. 
I jemu nemilosrdně běží čas a blíží se chvíle, kdy se bude muset 
rozloučit s chlapcem, o nějž se společně se svou ženou staral, když 
si chlapcova matka odpykávala trest ve vězení.
Robertsová Nora: Závrať všedních dnů
Clare, matka tří malých synů, se vrátí do rodného města poté, co ne-
čekaně přišla o manžela. Hledá způsob, jak uživit rodinu, a nako-
nec se rozhodne otevřít si knihkupectví, a to přímo naproti místnímu 
hotýlku, který modernizuje architekt Beckett. Ten neskrývá zájem 
o mladou ženu. Jednoho dne nabídne Clare, že jí syny pohlídá…

Knihy pro mládež
Svěrák Jan: Kuky se vrací
Jan Svěrák tuto pohádku napsal podle stejnojmenného filmu Kuky 
se vrací,  který natočil v roce 2010. Ilustracemi text doplnil autor 
výtvarné podoby filmu Jakub Dvorský.
Moje první knížka o hudbě

Víš, co je to melodie? Chtěl by sis udělat vlastní hudební nástroje? 
Zaposlouchal ses někdy do hudby, která tě obklopuje? Slyšel jsi 
melodie, které hraje vítr nebo mořské vlny? Tato kniha je ideálním 
průvodcem pro nejmenší děti, které mají chuť se pustit do pozná-
vání nádherného světa hudby. Naučí se jednoduchým způsobem 
rozeznávat základní hudební struktury a prozkoumají možnosti, jak 
v hudbě využít vlastní hlas i tělo. Zábavnou formou se naučí hrát na 
flétnu, klávesy a bicí. Pomocí jednoduchých vysvětlení, vyprávění a 
zábavných her, které kniha obsahuje, můžeš i ty rozvíjet své schop-
nosti vyjádřit se překrásným jazykem, který se nazývá hudba.
Skořepová Ljuba: Hadrová Ančka
Herecká legenda, autorka mnoha knih, přichází nyní s pohádkami pro 
nejmenší. Dojemné příběhy panenky a jejích kamarádů z dětského po-
koje jsou zároveň vzpomínkou na autorčino dětství, prožité v harmonic-
kém venkovském prostředí. Panenka Ančka je morální autoritou nejen 
pro své společníky, ale stane se jí zcela jistě i pro všechny malé čtenáře.

Knihy naučné
Schauer Hartmut: Delta Force
Delta Force se svatozáří elity přebírá klíčovou roli v boji proti teroru a pa-
tří k nejznámějším, ale také nejtajemnějším protiteroristickým jednotkám. 
Tyto zvláštní americké síly se po celém světě najednou vynoří v ohnisku 
krize, tvrdě udeří a zase zmizí. Pečlivě vybraní a nejlépe vycvičení.
Kohlová Maryann: 200 výtvarných činností
V tvořivé práci s materiálem, který je běžně po ruce doma i v před-
školních zařízeních, mohou děti získat veliké množství objevných 
výtvarných zkušeností. Autorka ve své knize nabízí mateřským ško-
lám, kulturním institucím, rodičům a prarodičům projekt seznamová-
ní dětí od 3 do 6 let s výtvarnými technikami.
Klapka Dalimil: Jak si to pamatuju já
Autor v piblikaci celkem podrobně a chronologicky mapuje svůj 
osobní a umělecký život jako člověk, který toho hodně zažil, viděl 
a potkal mnoho hereckých osobností, o kterých v této knize píše. 
Vzpomínky jsou autentické a proto Dalimil Klapka upřímně a věrně 
vypráví o tom, co všechno za osm desítek let prožil, jak a co hrál, s 
kým se potkával. Vzpomíná na svá studentská léta, na své oblíbené 
herecké role, na Realistické divadlo, kde pracoval neuvěřitelných 
33 let, i na své pedagogické působení na Pražské konkonzervatoři. 
Hrál také v Hudebním divadle Karlín, v Divadle na Starém Městě, 
v Divadlé v Dlouhé, v Činoherním klubu a v Divadle na Fidlovačce. 
Ve filmu si zahrál v úspěšné komedii Příště budeme chytřejší starouš-
ku, Jarní povětří nebo v Saturninu a v mnoha dalších. Dalimil Klap-
ka svůj hlas mimo jiné propůjčil známému a nezapomenutelnému 
americkému herci Peterovi Falkovi v roli poručíka Columba.

Výpůjční doba: 
pondělí, úterý a čtvrtek od 9 do 11 a od13 do 17 hodin

sobota od 7 do 9 hodin

STOMATOLOGICKÁ SLUŽBA
květen OD 9.00 DO 11.00 HODIN

8.5. MUDr.Blažek, ZS Police nad Metují             
 491 543 844 

9.5. MUDr.Neoralová, Horní 109,Teplice n.M.,         
 602 333 460

10.5. MUDr.Kubec, ZS Police nad Metují   
    491 543 398

16.-17.5.  MUDr.Kapitánová, ZS Meziměstí             
 491 582 381  

23.-24.5.  MUDr.Růžička ml., poliklinika Broumov      
 603 479 132

30.-31.5.  MUDr.Pastelák, Sadová 44, Broumov IV      
 491 524 334
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Doprovodný program: 

různé soutěže pro děti

Občerstvení zajištěno

7:45 h -  slavnostní zahájení

8:00 h  - začátek turnaje

20:00 h  - ukončení turnaje

20:30 h  -  živá hudba, skupina SB

Pořádá: Město Meziměstí
 Bývalý oddíl odbíjené

Víceúčelový sportovní areál Meziměstí – hřiště s umělým povrchem

www.mezimesti.cz

Pod jednou střechou, CZ.3.22/3.2.00/13.03917

10 družstev na
2 hracích plochách
10 družstev na
2 hracích plochách

PROGRAM TURNAJE:


